
令和４年９月８日 

 

米子～鳥取間駅伝に出場予定の皆様 

米子～鳥取間駅伝にご協賛、ご支援、ご協力をいただいている皆様 

米子～鳥取間駅伝ファンの皆様 

 

                 (一財)鳥取陸上競技協会   会 長  浜 崎 晋 一 

 

令和４年度 第７５回米子～鳥取間駅伝競走大会の中止について(お知らせ) 

 

 平素より(一財)鳥取陸上競技協会の活動に対し、ご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。新型

コロナウイルス感染者の急増に伴い、県内に特別警報が発令される事態となっており、多くのイベント

が中止となっている状況です。 

 ８月までの本協会の事業については、競技場内での大会であり、万全のコロナ対策を講じて開催して

参りました。今の県内の感染拡大の状況から協議の結果、下記の理由で標記大会を３年連続で中止する

ことを決定いたしましたのでお知らせします。 

 鳥取県の秋の風物詩であり、競技者から市民ランナー、そして沿道の駅伝ファンなど多くの方々に愛

され、育てていただいた全国に誇る歴史ある本大会の中止は大変残念ですが、すべての方々の安全のた

めに苦渋の決断をさせて頂きました。 

大変残念なお知らせですが、何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 コロナ収束後の来年度には、また７５回記念大会として盛大に開催したいと思いますので、引き続き

ご支援をよろしくお願い申し上げます。なお、１１月６日(日)に昨年度と同様に代替イベントとして「駅

伝フェスタ２０２２」を開催します。布勢運動公園内特設コースで駅伝を楽しんでいただく企画です。

どうかこちらの方にふるってご参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１．中止の理由 

鳥取県内の急激な感染拡大により、安全な大会運営が困難な状況であること。 

 

(1) 大会を運営するための競技役員と補助員、さらには協力いただくボランティアの方々の確保に一

部支障が生じ始めており、今後その傾向が拡大する恐れがあること。 

(2) 大会の救護にあたる医師、看護師について、感染症の増加に伴い、その確保が困難であること。 

(3) ランナーだけでなく、沿道の方々から、急激な感染拡大の中での大会開催について、不安を訴え

る声が出始めていること。 

 

 


